ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM
                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:    3300 /QĐ-UBND               Quảng Nam, ngày    25   tháng   10   năm 2013
QUYẾT ĐỊNH

 Phê duyệt quyết toán dự án công trình hoàn thành

Công trình: Sửa chữa, nâng cấp đảm bảo an toàn đầu mối hồ chứa nước An Tây

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình, Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 19/2011/TT-BTC ngày 14/2/2011 của Bộ Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2767/QĐ-UBND ngày 20/8/2009, Quyết định số 991/QĐ-UBND ngày 01/4/2011 của UBND tỉnh Quảng Nam phê duyệt lại, phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình Sửa chữa, nâng cấp đảm bảo an toàn đầu mối hồ chứa nước An Tây;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 657/TTr-STC ngày 22/10/2013, kèm theo Báo cáo thẩm tra số 206/BC-STC ngày 21/10/2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án công trình hoàn thành

- Công trình: Sửa chữa, nâng cấp đảm bảo an toàn đầu mối hồ chứa nước An Tây.

- Địa điểm công trình: Xã Quế Thọ, huyện Hiệp Đức, tỉnh Quảng Nam.
- Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Nam.

- Khởi công:  26/01/2010               - Hoàn thành:   25/4/2012.

Điều 2. Kết quả đầu tư
1. Tổng mức đầu tư được duyệt: 12.842.699.000 đồng.

- Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Trung ương hỗ trợ từ nguồn vốn sửa chữa, nâng cấp đảm bảo an toàn đầu mối các hồ chứa nước.
- Vốn đầu tư đã thực hiện (đến ngày 13/5/2013): 12.791.347.000 đồng.
2. Chi phí đầu tư:
	Số

TT
	Mục chi phí
	Tổng dự toán

được duyệt (đồng)
	Chi phí đầu tư được quyết toán (đồng)

	Tổng số
	12.841.983.000
	12.775.667.000

	I
	Chi phí xây dựng
	11.252.760.000

	1
	Công trình đầu mối
	6.008.249.000

	2
	Đường thi công kết hợp quản lý
	3.027.072.000

	3
	Cầu giao thông tại K0+771
	2.217.439.000

	II
	Chi phí quản lý dự án

	177.801.000

	III
	Chi phí tư vấn xây dựng
	1.201.536.000

	1
	Chi phí khảo sát, lập dự án đầu tư
	338.389.000

	2
	Chi phí khảo sát, lập thiết kế - dự tóan
	428.073.000

	3
	Chi phí khảo sát, lập thiết kế - dự tóan

(Cầu giao thông tại K0+771)
	94.935.000

	4
	Chi phí thẩm tra thiết kế - dự toán
	24.140.000

	5
	Chi phí thẩm tra thiết kế - dự toán

(Cầu giao thông tại K0+771)
	4.632.000

	6
	Chi phí lập hồ sơ mời thầu
	9.711.000

	7
	Chi phí điều tra, khảo sát thăm dò mối và lập phương án xử lý mối
	31.384.000

	8
	Chi phí giám sát công trình
	156.245.000

	9
	Chi phí rà phá bom, mìn, vật nổ
	114.027.000

	IV
	Chi phí khác
	143.570.000

	1
	Lệ phí thẩm định dự án đầu tư
	2.373.000

	2
	Chi phí thẩm định kết quả đấu thầu
	1.000.000

	3
	Chi phí bảo hiểm công trình
	64.381.000

	3.1
	Công trình đầu mối
	38.285.000

	3.2
	Đường thi công kết hợp quản lý
	14.048.000

	3.3
	Cầu giao thông tại K0+771
	12.048.000

	4
	Chi phí kiểm toán báo cáo quyết tóan
	59.440.000

	5
	Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán
	16.376.000

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

	Tài sản thuộc Chủ đầu tư quản lý sử dụng (đồng)
	Tài sản bàn giao cho UBND huyện Hiệp Đức quản lý
sử dụng

	Tài sản cố định

	12.775.667.000

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan.

1. Chủ đầu tư được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư công trình Sửa chữa, nâng cấp đảm bảo an toàn hồ chứa nước An Tây với số tiền: 12.775.667.000 đồng và thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán vốn đầu tư được phê duyệt.

2. UBND huyện Hiệp Đức là đơn vị quản lý sử dụng công trình phải ghi tăng tài sản với số tiền: 12.775.667.000 đồng và quản lý tài sản theo đúng qui định hiện hành của Nhà nước.
	Tên tài sản
	Giá trị tài sản
cố định (đồng)
	Đơn vị quản lý sử dụng

	 (Công trình đầu mối;Đường thi công kết hợp quản lý; Cầu giao thông tại K0+771) Hồ chứa nước An Tây, huyện Hiệp Đức
	12.775.667.000
	UBND huyện Hiệp Đức

3. Chủ đầu tư có trách nhiệm thu hồi nộp vào ngân sách nhà nước trước ngày 15/11/2013 số tiền thanh toán thừa là: 15.680.000 đồng.
Điều 4. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch & Đầu tư, Giám đốc Kho bạc nhà nước Quảng Nam, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Nam, Giám đốc Ban quản lý dự án Nông nghiệp và phát triển nông thôn Quảng Nam, Chủ tịch UBND huyện Hiệp Đức và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

    KT. CHỦ TỊCH
- CPVP;

    PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu VT, KTTH.

Đã ký

Nguyễn Ngọc Quang
3